
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 11(4352)  
2021 m. kovo 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
  

XVI a. Lietuvos knygos lenkų kalba = Książki litewskie XVI wieku w języku polskim = Polish books published in 
Lithuania in the 16th century : kontrolinis sąrašas, mokslo studija, XVII–XVIII a. taisymai ir papildymai / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; [parengė Jolanta Dapkievicz] ; [studijos autoriai Tomas Petreikis, Jolanta 
Dapkievicz] ; [redakcinė kolegija: Renaldas Gudauskas (pirmininkas) … [et al.] ; [atsakomoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė] ; [redagavo Tomas Petreikis] ; [vertėjas į anglų kalbą Tomas Auškalnis, vertėja į lenkų kalbą Regina 
Jakubėnas] ; [recenzavo Ina Kažuro, Sergejus Temčinas]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
2020. – 190, [1] p., [3] faks. lap. : diagr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-405-206-4 (įr.) 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
Statinio informacinio modeliavimo programos „Revit“ praktiniai darbai [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / 

Ramūnas Gečys, Jolanta Šadauskienė, Algimantas Vasylius ; recenzavo Tilmutė Pilkaitė, Valdas Paukštys ; Kauno 
technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2019. – 1 pdf failas (111 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1651-4 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Tas mažas moters pasaulis : [apie Raseinių rajono Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos skaitytojų 
arbatos klubo „Gijos“ veiklą] / Nijolė Kavaliauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 
2021. – 455, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-011-6 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Ieškau kelrodės žvaigždės : žurnalisto išpažintis / Gintaras Visockas. – [Vilnius] : [Standart Impressa], [2021]. – 

204, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8299-00-7 (įr.) 
 
Mūsų mintys : [tarpukario mokinių savilaidos laikraštėliai] : [projekto „Netikėtos kultūros atodangos“ leidinys] / 

[sudarytojas Kęstutis Šapoka] ; [vertimas: Tomas Auškalnis] ; [tekstai: Kristina Pačkauskienė, Tomas Petreikis]. – 
[Vilnius] : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks.. – ISBN 978-
609-405-204-0 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Man 50. Ir aš dar gyva / Virginija Rimkuvienė ; iliustravo Agnė Gintalaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 451, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-104-7 (įr.) 
 
Penkios žvaigždutės : įtikinimo meistrystė : [komunikacijos paslaptys] / Carmine Gallo ; iš anglų kalbos vertė 

Rūta Montvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 310, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-538-7 (įr.) 

Psichologo profesinė etika [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Viktorija Čepukienė ; recenzentės Kristina 
Žardeckaitė-Matulaitienė, Ilona Laurinaitytė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2020. – 1 pdf failas (348 p.). – ISBN 978-609-467-465-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Dramblys, kuris pamiršo laimę : įkvepiančios istorijos apie tai, kaip mėgautis kiekviena akimirka / Ajahn Brahm ; 
iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 269, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
466-204-1 (įr.) 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Lietuva skaičiais = Lithuania in figures : statistikos leidinys lietuvių ir anglų kalbomis / Lietuvos statistika. – 

Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, [2020]. – ISSN 1822-8933 
2020. – [2020]. – 182, [1] p. : diagr. 
 

 POLITIKA 
  

Lapkričio knygelė: 1989 metų pabaigos įvykių ir idėjų užrašai / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 151, [9] p. : faks.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-405-207-1 (įr.) 

 
Propagandos šablonai interneto portalų komentaruose [Elektroninis išteklius] / Karolis Jonutis ; Vilniaus 

politikos analizės institutas. – Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – 1 pdf failas (40 p.). – ISBN 978-609-
96074-8-1 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=propagandos_sablonai 
 
Russian propaganda efforts in the Baltics and the wider region [Elektroninis išteklius] / Lukas Andriukaitis ; 

Vilnius Institute for Policy Analysis. – Vilniaus : Vilnius Institute for Policy Analysis, 2020. – 1 pdf failas (19 p.) : iliustr., 
diagr., portr.. – ISBN 978-609-96074-6-7 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=russian_propaganda_e 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Rizikos valdymas žemės ūkyje: teorinės įžvalgos [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Lina Novickytė ; 
recenzentės Rasa Kanapickienė, Astrida Miceikienė ; Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
agrarinės ekonomikos institutas, 2019. – 1 pdf failas (77 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-481-72-0 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=rizikos_valdymas_zem 
 
Search for new geographical markets and customer segments in the global sunflower seeds market: the case of 

Moldovan enterprise [Elektroninis išteklius] : business case / Rimgailė Vaitkienė, Egidijus Rybakovas ; reviewers Rita 
Jucevičienė, Asta Sabonienė ; Kaunas University of Technology, School of Economics and Business. – Kaunas : 
Technologija, 2019. – 1 pdf failas (67 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1593-7 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Kariauti pratusi tauta. Lietuvių karinis elitas XIII–XIV a. = A nation skilled in war. The Lithuanian military elite in 
the 13th–14th centuries : tarptautinės parodos katalogas, 2020 m. lapkričio 10 d. – 2021 m. sausio 31 d., Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai [Vilnius] / katalogo sudarytojai Paulius Bugys, Sigita 
Venckūnienė, Eglė Zaveckienė ; [įvadinių tekstų autoriai Paulius Bugys, Vydas Dolinskas, Gediminas Petrauskas] ; 
[vertimas į anglų kalbą: Albina Strunga, Sigita Venckūnienė]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2020. – 318, [2] p. : iliustr., portr., žml.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų 
katalogai = Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 24). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8061-62-8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Mokytojų ugdymas XXI amžiuje: pokyčiai ir perspektyvos [Elektroninis išteklius] = Teachers’ training in the XXI 

century: changes and perspectives : XIII tarptautinės mokslinės konferencijos straipsnių rinkinys, Šiauliai, 2020 m. / 
Šiaulių universitetas, Edukologijos institutas ; redakcinė kolegija: Liuda Radzevičienė … [et al.]. – Vilnius : Litera, 2020. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=propagandos_sablonai
http://eia.libis.lt/show.php?item=russian_propaganda_e
http://eia.libis.lt/show.php?item=rizikos_valdymas_zem


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

1 pdf failas (103 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-482-062-5 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=mokytoju_ugdymas_xxi 
 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės dėstytojui [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Kristina 

Žukienė, Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.] ; recenzavo Rita Jucevičienė, Dainora Maumevičienė ; Kauno 
technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas (78 p.) : schem.. – ISBN 978-609-02-1711-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės socialiniams partneriams [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / Kristina Žukienė, Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.] ; recenzavo Jurgita Stravinskienė, Aurelijus 
Domeika ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas (43 p.) : schem.. – ISBN 978-
609-02-1713-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės studentui [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Kristina 

Žukienė, Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.] ; recenzavo Rasa Lalienė, Laura Jankauskaitė-Jurevičienė ; Kauno 
technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas (47 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-
1708-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Rašto darbų rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Aušra Berkmanienė, 

Ieva Cesevičiūtė, Alma Dervinienė ... [et al.] ; recenzavo Jurgita Barynienė, Loreta Ulvydienė ; Kauno technologijos 
universitetas. – Kaunas : Technologija, 2019. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-1562-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Rekomendacijos dėl nuotolinio ugdymo proceso organizavimo ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme 

[Elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; parengė Daiva Jakavonytė-Staškuvienė. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2020. – 1 pdf failas (26 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8275-22-3 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=rekomendacijos_del_n 
 
Studentų pasiekimų vertinimo metodai ir grįžtamasis ryšys [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė aukštųjų 

mokyklų dėstytojams / Asta Daunorienė, Berita Simonaitienė, Kristina Ukvalbergienė ... [et al.] ; recenzavo Eglė 
Staniškienė, Virginija Bortkevičienė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas 
(167 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1700-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

11th Baltic Theriological Conference [Elektroninis išteklius] : 25–27 January, 2021, Kaunas : abstract book. – 
[Kaunas] : [Vitae Litera], [2021]. – 1 pdf failas (75 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-454-510-8 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=11th_baltic_theriolo 
 
A cross-border framework for sustainable heritage tourism strategy implementation in the South Baltic region 

[Elektroninis išteklius] / written by Ramūnas Povilanskas (co-ordinator), Edmundas Greimas, Evaldas Urbonas, Arvydas 
Urbis. – Klaipeda : European Union for Coastal Conservation Baltic Office, 2020. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr., portr., 
žml.. – ISBN 978-9955-9510-5-6 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=a_cross-border_frame 
 
Procesų modeliavimo laboratoriniai darbai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Nora Kybartienė, 

Virginija Valančienė, Zenonas Valančius, Darius Kybartas ; recenzavo Anatolijus Eisinas, Andrius Jaskūnas ; Kauno 
technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas (73 p.) : 
iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-02-1694-1 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Trumpa žmonijos istorija : mūsų genuose įrašyti pasakojimai / Adam Rutherford ; iš anglų kalbos vertė Audronė 

Gendvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 326, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-539-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=mokytoju_ugdymas_xxi
http://eia.libis.lt/show.php?item=rekomendacijos_del_n
http://eia.libis.lt/show.php?item=11th_baltic_theriolo
http://eia.libis.lt/show.php?item=a_cross-border_frame


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 MEDICINA 
  

International Lithuanian-Polish Conference on Histology [Elektroninis išteklius] : 28 February 2020, Kaunas. – 
[Kaunas] : [Lithuanian University of Health Sciences Publishing House], [2020]. – ISBN 978-9955-15-651-2 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Sąveikos tarp antibiotikų, bakterijų ir makroorganizmo ypatumai. Dažniausiai klinikinėje praktikoje vartojamų 

antibiotikų grupės [Elektroninis išteklius] : pagrindinės neigiamo atsako į antibiotikoterapiją priežastys : mokomoji 
knyga studijų programos „Farmacija“ studentams / Agnė Giedraitienė, Vacis Tatarūnas ; recenzentai Hiliaras 
Rodovičius, Asta Dambrauskienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Farmacijos fakultetas. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 1 pdf failas (139 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 
978-9955-15-650-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Situacinio supratimo ir dėmesingo įsisąmoninimo įgūdžių taikymas klinikinėje slaugos praktikoje [Elektroninis 

išteklius] = Competence of situational awareness and skils of mindfulness for implementation in clinical nursing 
practice / Lina Spirgienė, Birutė Vėlykienė, Olga Riklikienė. – Kaunas : [Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos 
namai], 2020. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-674-1 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Tavo oda : viskas, ką turi žinoti apie didžiausią savo organą / Yael Adler ; iliustravo Katja Spitzer ; iš vokiečių 

kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 367, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
800 egz.. – ISBN 978-609-96034-7-6 

 
Valgau be sąžinės graužimo : [populiaraus „Facebook“ mitybos dienoraščio autorės patarimai ir receptai, kaip 

valgant lieknėti] / Esta Galgatavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 317, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-2606-6 (įr.) 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Geležinkelio stotys Lietuvoje, 1879–1945 / Petras Kaminskas. – Kaunas : [Spaudos praktika] ; [Šiauliai] : P. 

Kaminskas, 2021. – 147, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-9955-402-40-4 (įr.) 
 
Šilumos ir masės mainų laboratoriniai darbai [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Sabina Paulauskaitė, 

Giedrė Streckienė ; recenzavo Vytautas Martinaitis, Kęstutis Valančius ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 
Vilnius : Technika, [2019]. – 1 pdf failas (64 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-476-196-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

#agnėsketo : …ir kiti receptai / Agnė Grigaliūnienė ; kepinių receptų autorė Lina Kalinauskaitė ; fotografas 
Robertas Daskevičius. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-487-019-4 (įr.) 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Ne reklama, bet faktas! : [tarpukario pramonės reklama] : [projekto „Netikėtos kultūros atodangos“ leidinys] / 

[sudarytojas Kęstutis Šapoka] ; [vertimas: Tomas Auškalnis] ; [tekstai: Giedrė Polkaitė-Petkevičienė, Kęstutis Šapoka]. – 
[Vilnius] : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks.. – ISBN 978-
609-405-205-7 

 
Statinė reklama: teorija ir praktika [Elektroninis išteklius] : mokslo monografija / Lina Pilelienė, Viktorija 

Grigaliūnaitė, Arvydas Petras Bakanauskas ; recenzentės Jūratė Banytė, Vilma Tamulienė ; Vytauto Didžiojo 
universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 1 pdf failas (294 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-
467-471-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Istorija ir atmintis. Romano Borisovo akvarelės = History and memory. The watercolours of Romanas Borisovas : 
parodos katalogas, 2020 m. spalio 14 d. – 2021 m. sausio 31 d., Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai [Vilnius] / katalogo sudarytojai Živilė Mikailienė, Marijus Uzorka ; [tekstų autoriai Vydas 
Dolinskas, Julius Jurginis, Sven Ekdahl] ; [vertėja į lietuvių kalbą Živilė Mikailienė, vertėja į anglų kalbą Albina Strunga]. – 
Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2020. – 119, [1] p. : iliustr.. – 
(Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of 
Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 23). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8061-61-1 

 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2020 [Elektroninis išteklius] = Lithuanian collector and 

commemorative coins, 1993–2020 / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2020. – 1 pdf failas (51 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8204-41-4 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuviskos_kolekcin_6 
 
Maestro Saulius Sondeckis / Leonidas Melnikas ; [recenzavo Laima Budzinauskienė, Judita Žukienė]. – [Vilnius] : 

R. Paknio leidykla, [2020-2021]. – 2 t.. – ISBN 978-9955-736-83-7 (įr.) 
[T.] 1, Dirigentas ir mokytojas. – [2020]. – 430, [1] p., 40 iliustr. p.. – ISBN 978-9955-736-84-4 
[T.] 2, Asmenybės mastas. – [2021]. – 451, [2] p., 40 iliustr. p.. – ISBN 978-9955-736-85-1 
 
Žvilgsnis iš praeities : [tarpukario portretinė fotografija] : [projekto „Netikėtos kultūros atodangos“ leidinys] / 

[sudarytojas Kęstutis Šapoka] ; [vertimas: Tomas Auškalnis] ; [tekstai: Viktorija Bruneizerytė, Kęstutis Šapoka]. – 
[Vilnius] : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-405-203-3 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Afganistano daktaras : romanas / Vilius Kočiubaitis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 324, [3] p.. – Tiražas 1800 

egz.. – ISBN 978-609-01-2809-1 (įr.) 
 
Akimirkos : [eilėraščiai] : ketvirtoji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 225, [3] p.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9986-31-568-1 
 
Anyta : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 4-asis leid.. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – 366, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8233-33-9 (įr.) 
 
Apie gyvenimą – eilėmis : [eilėraščiai] / Vilytė Viliušytė-Stelmokienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų 

rašytojų sąjunga, 2021. – 142, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8259-08-7 
 
Atgijusi slapta meilė : romanas / Cat Schield (Kat Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0666-6 

 
Bevardės mergaitės : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – 382, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-487-112-2 (įr.) 
 
Dvynės : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 428, 

[2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-511-0 (įr.) 
 
Eiliuoti receptai : [eilėraščiai] / Marina Šimonė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2021. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-012-3 
 
Gyveno kartą Uvė : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 326, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-1297-7 (įr.) 

Kalbėjimo(si) erčios : mažosios esė / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 271, [1] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-466-540-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuviskos_kolekcin_6


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Karalienės likimas : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 526, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4438-1 (įr.) 

 
Karališkas pasiūlymas : romanas / Jane Porter (Džeinė Porter) ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 189, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0667-3 

 
Keršto apakinta : romanas / Cat Schield (Kat Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0665-9 
 
Ketvirtadieniais aštuntą : romanas / Debbie Macomber ; [iš anglų kalbos vertė Elzė Tilindytė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 380, [1] p.. – (Marcipano valandos). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0663-5 
 
Kriauklių ieškotojai : romanas / Rosamunde Pilcher ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 718, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0671-0 (įr.) 
 
Krištolinė įlanka : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2021. – 316, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0680-2 (įr.) 
 
Laiškai mano dukroms : romanas / Emma Hannigan ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2021. – 422, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-426-7 (įr.) 
 
Maloningoji žemė : romanas / William Kent Krueger ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2021. – 510, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-536-3 (įr.) 
 
Mielai mamai : skiriu šviesaus atminimo savo mamai Stanislavai Radvilaitei-Mickevičienei : [eilėraščių rinkinys] / 

Juozapas Mickevičius ; [sudarytoja Virginija Ruškienė]. – Kaunas : [Termorenovacija], 2021. – 92 p. : iliustr., nat.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-009-3 

 
Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 310, [2] p.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-2313-3 (įr.) 
 
Nakties klajūnė : eilėraščiai / Elena Kasparaitienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 260 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-017-8 
 
Nepalenkiamasis lordas Flintas : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Jo didenybės elitas ; 
kn. 2). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0669-7 (įr.) 

 
Niekšingasis lordas Grėjus : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Jo didenybės elitas ; kn. 3). – 
Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0676-5 (įr.) 

 
Pabėgusioji : [romanas] / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 

253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Valemonto kilmingieji ; kn. 1). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
03-0678-9 

 
Pakeliui į rudenį : eilėraščiai / Regina Užusienytė-Nevidonskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-014-7 
 
Paliktasis : [romanas] / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 253, 

[1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Valemonto kilmingieji ; kn. 2). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-
0679-6 

Paslaptingas nepažįstamasis : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 381, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 
1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0662-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paslaptingasis lordas Milkroftas : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2020. – 319, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Jo didenybės elitas ; 
kn. 1). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0670-3 (įr.) 

 
Paveldėtos paslaptys : romanas / Penny Vincenzi ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 717, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0661-1 (įr.) 
 
Per geras, kad būtų tikras : romanas / Kristan Higgins ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 524, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0664-2 
 
Perlų sesuo : Kelės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2021. – 678, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-302-4 (įr.) 
 
Prarasta žmona : romanas / Alyson Richman ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

358, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-396-3 (įr.) 
 
Prarastas vaikas : romanas / Emily Gunnis ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

325, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-535-6 (įr.) 
 
Raktas į išsigelbėjimą : romanas / Kate Hewitt (Keit Hjuvit) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0668-0 

 
Raudonplaukė gundytoja : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – 349, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0681-9 (įr.) 

 
Ryžtingasis lordas Hadlėjus : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Jo didenybės elitas ; kn. 4). – 
Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0677-2 (įr.) 

 
Skruzdėlynas : ketveri Panevėžio trečiojo amžiaus universiteto metai : kūrybos almanachas, 2016–2020. – 

Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 112, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-008-6 

 
Šantaramas : romanas / Gregory David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – 755, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-16-855-3 
 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 

Morkūnas. – 8-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 

 
Uraganų sezonas : [romanas] / Fernanda Melchor ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Rara, 

2021. – 203, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96188-4-5 
 
Užverstas dienoraštis : romanas / Jette A. Kaarsbøl ; iš danų kalbos vertė Daiva Sajenkienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – 655, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9986-16-675-7 (įr.) 
 
Vasario vyšnia : eilėraščiai / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 136, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-010-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Edeno išrinktieji : romano „Edeno vaikai“ tęsinys / Joey Graceffa kartu su Laura L. Sullivan ; iš anglų kalbos vertė 
Aistis Kelertas. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 365, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8233-19-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Edeno vaikai : romanas / Joey Graceffa ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 381, [3] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8233-78-0 (įr.) 

 
Margarita (Ne)tobulų piešinių šalyje / [parašė Šarūnė Baltrušaitienė] ; [nupiešė Greta Duobienė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4421-3 (įr.) 
 
Metų laikų istorijos : pažvelkime į gamtos pasaulį iš arčiau / [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4278-3 (įr.) 
 
Monstras Numeris Du / parašė Tomas Dirgėla ; nupiešė Eidvilė Viktorija Buožytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

[56] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-541-7 (įr.) 
 
Rugiuose prie bedugnės : romanas / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 269, [2] p.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-9986-02-770-6 (įr.) 
 
Voro vestuvės ; Grybų karas : [poemos vaikams] / Justinas Marcinkevičius ; iliustravo Gintaras Jocius. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – [23], [23] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3178-7 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Jausmų karuselė : ar pažįsti jausmus? / Edita Kazakevičienė ; iliustravo Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
[2020]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4317-9 

 
Kakės Makės telefonas : [žaislinė knygelė] / [Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – 

Tiražas 7500 egz.. – ISBN 978-609-01-4322-3 
 
Mano dantukai : spalvinimo knyga vaikams / Aurika Navickienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 20, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-016-1 
 
Spalvinu Lietuvą = Lithuania a coloring book : [spalvinimo knygelė užsienio lietuvaičiams] / [Gintaras Karosas] ; 

[tekstas: Lina Kulikauskienė] ; [vertimas į anglų kalbą: John Alan Steponaitis]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, [2020]. – 2 d. 

[D.] 1. – [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-420-01835-4 
[D.] 2. – [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-420-01836-1 
 

 ISTORIJA 
  

Dienoraštis / Ana Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kairienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 342, [2] p.. – 
Tiražas 1200 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-38-824-1 (įr.) 

 
Pirmasis pasaulinis : istorijos įdomybės / Vitalijus Michalovskis. – Vilnius : Briedis, 2020. – 395, [1] p. : iliustr.. – (I 

pasaulinis karas, ISSN 2538-7596). – ISBN 978-9955-26-802-4 (įr.) 
 
Radvilos. Kunigaikščių istorija ir paveldas = The Radziwills. History and legacy of the princes : tarptautinės 

parodos katalogas, 2019 m. spalio 10 d. – 2020 m. sausio 12 d., Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai [Vilnius]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 
rūmai, 2020. – 2 kn.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues of the Palace of 
the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 25). – ISBN 978-609-8061-63-5 (įr.) 

Kn. 1, Tekstai = Texts / sudarytojai Vydas Dolinskas, Gintarė Džiaugytė, Rita Lelekauskaitė ; [vertėja į lietuvių 
kalbą Edita Gudišauskaitė, vertėja į anglų kalbą Albina Strunga]. – 2020. – 653, [3] p. : iliustr., faks., geneal. schem., 
portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8061-64-2 

Kn. 2, Eksponatai = Exhibits / sudarytojos Gintarė Džiaugytė, Rita Lelekauskaitė ; [vertėja į anglų kalbą Albina 
Strunga]. – 2020. – 813, [3] p. : iliustr., faks., portr., žml. + 1 sulankst. geneal. schem. lap.. – Tiražas 670 egz.. – ISBN 
978-609-8061-65-9 

 
Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė (XVI–XX a.) [Elektroninis išteklius] : monografija / Alfonsas Vaišvila ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

recenzavo Adomas Butrimas, Saulius Katuoka ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Versmė, 2017 [i.e. 2019]-    . 
T. 2, Specialioji dalis. – 2017 [i.e. 2019]. – 1 pdf failas (594 p.) : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – ISBN 

978-609-8148-86-2 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=siluvos_regiono_dvar 
 
Vakardienos atsiradimas : 50 000 metų istorija – civilizacijos, kultūros, konfliktai ir religijos / Tamim Ansary ; iš 

anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 431, [1] p. : žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-
529-5 (įr.) 

 
 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Dievas su šlepetėmis / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2021. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – 

ISBN 978-609-00-6984-4 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 
Kiškutis Mikutis : smagioji edukacija mūsų mažyliams : [žurnalas]. 2021, Nr. 1 / vyriausioji redaktorė Rasa 

Dmuchovskienė. – [Kaunas] : Jūsų Flintas, 2021. – 27 p. : iliustr.. – ISSN 2669-2678 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=siluvos_regiono_dvar
mailto:nba@lnb.lt

